# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 6980

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** ...1170...

**Lieu d'émission :** La Flèche

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Confirmation d'un accord conclu entre Michel de Sainte-Marie-du-Bois et Henri « de Hueceio ».

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCXCVI, t. 1, p. 445-446.

## Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 445.

Texte établi d'après a

Henricus, rex Angl[orum], et dux Norm[annorum] et Aquit[anorum], et comes And[egavorum], archiepiscopo Rothomagensi et episcopis, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus ministris suis Normannie, salutem.

Sciatis me concessisse et presenti carta confirmasse conventionem factam coram me inter Michaellem de Sancta Maria de Bosco et Henricum de Hueceio, scilicet quod Michael dat totam terram suam Henrico cum filia sua primogenita, ita quod alteram sororem det honorabiliter viro Henricus de propria pecunia sua cum ad annos pervenerit nubile ; sed si contingeret primogenitam mori antequam nubere, juniorem ducere in uxorem debet ipse Henricus. De terra predicti Michaelis devenit homo meus Henricus de Hueceio, petitione et concessu ejusdem Michaelis. Quare volo et firmiter precipio quod hec convencio firma et stabilis maneat, et inconcusse inter eos teneatur, sicut coram me facta fuit.

Testibus : Ricardo de Humetis constabulario, Willelmo de Caineto, Ricardo de Canvilla, Fulcone Paenello, Willelmo Malet, Willelmo de Hasting[is], Willelmo de Traci, Thoma de Colunciis, et Willelmo Patric, et Eudone Filio Ernesii, Willelmo Torel, Reginaldo de Pavilleio.

Apud Fissam.